
 

Tel.:   702 292 424                                                                                                               E-mail: kancelar@gjkt.cz 

  Web školy: www.gjkt.cz 

 

GYMNÁZIUM J. K. TYLA, HRADEC KRÁLOVÉ 
Tylovo nábř. 682, 500 02  Hradec Králové 

 

 

V Hradci Králové dne 16. ledna 2024 

 

 

 

Vyhlášení přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
 

 

 
V souladu s ustanovením § 60 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění  

vyhlašuji 1. kolo přijímacího řízení ke studiu na Gymnáziu J. K. Tyla ve školním roce 2024/2025  

v oboru vzdělávání Gymnázium 4leté (79-41-K/41). 

 

Všichni uchazeči vykonají jednotnou přijímací zkoušku připravenou Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(dále Cermat) z českého jazyka a z matematiky a školní přijímací zkoušku z anglického jazyka. Školní zkouška 

z anglického jazyka má podobu písemného testu, trvá 10 minut a ověřuje zvládnutí jazyka na úrovni A2 CEFR. 

 

Kritéria hodnocení přijímací zkoušky: 
 

 

Podrobný popis kritérií hodnocení přijímací zkoušky je přílohou tohoto rozhodnutí, stejně tak kritéria pro zařazení 

do Projektové třídy. 

 

Pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

a požádaly o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona bude vytvořeno 

ve spolupráci s Centrem redukované pořadí uchazečů. To se stanoví na základě lepších výsledků bodového hodnocení 

jednotné zkoušky z matematiky všech uchazečů, prospěchu ze základní školy a dalších kritérií, stejných jako pro 

uchazeče v běžném režimu přijímací zkoušky. Redukované pořadí se použije pro zařazení uvedených osob do 

výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. U těchto uchazečů bude ověřena pohovorem znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru gymnázia. 

 

Uchazeči, který je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. v platném znění, se na základě opatření obecné 

povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 na žádost promíjí přijímací zkouška z českého jazyka a umožňuje se konání 

přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. Znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v oboru 79-

41-K/41 bude ověřena rozhovorem. Školní přijímací zkouška bude zadána v češtině, časová dotace se prodlužuje 

o 25 % a uchazeč může použít překladový česko-ukrajinský slovník. 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 150 (předpokládáme otevření 5 tříd v prvním ročníku studia). 

 

 

 RNDr. Tomáš Měkota 

 zastupující ředitel školy 

KRITÉRIUM: MAXIMÁLNÍ POČET BODŮ ZA ČÁSTI: 

Přijímací zkoušky 

Český jazyk (Cermat) 50 

Matematika (Cermat) 50 

Anglický jazyk (školní zkouška) 15 

Další kritéria 

Prospěch ze ZŠ 2 

Úspěchy  12 

Dlouhodobá aktivita 6 

MAXIMÁLNÍ MOŽNÝ POČET ZÍSKANÝCH BODŮ 135 

minimální počet získaných bodů nutných pro přijetí 35 

mailto:kancelar@gjkt.cz
http://www.gjkt.cz/

		2024-01-16T10:18:40+0100
	RNDr. Tomáš Měkota




